РЕШЕНИЕ

Совета  Камско-Устьинского муниципального  района
Республики  Татарстан

от  23  ноября   2020 года                                                          №  14

О прогнозе социально-экономического
развития Камско-Устьинского
муниципального района на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов

Заслушав и обсудив выступление  заместителя руководителя Исполнительного

комитета  Камско-Устьинского  муниципального района  по экономическим вопросам
Хабибулловой М.Х.  «О прогнозе социально-экономического развития Камско-Устьинского
муниципального района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов», Совет
Камско-Устьинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития
района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение № 1).

2. Исполнительному комитету  муниципального района обеспечить комплексное
социально-экономическое развитие муниципального района, направив усилия на
обеспечение увеличения объемов производства промышленной и сельскохозяйственной
продукции,  улучшение условий жизнедеятельности населения.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, предприятиям  всех форм
собственности принять за основу в финансово-производственной деятельности
прогнозные показатели социально-экономического развития на 2021 год и плановый
период  2022 и 2023  годов согласно приложению № 1.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
        5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
Совета муниципального района по бюджету, налогам и финансам.

Глава Камско-Устьинского
муниципального района,
председатель Совета
Камско-Устьинского
муниципального района                                                                                         Н.А. Вазыхов

2018 г.

Отчет

2019 г.

Отчет

2020 г.

Оценка

2021 г.

Прогноз

2022 г.

Прогноз

2023 г.

Прогноз

2018 г.

Отчет

2019 г.

Отчет

2020 г.

Оценка

2021 г.

Прогноз

2022 г.

Прогноз

2023 г.

Прогноз

2018 г.

Отчет

2019 г.

Отчет

2020 г.

Оценка

2021 г.

Прогноз

2022 г.

Прогноз

2023 г.

Прогноз

В целом по району и

городу

3 635 3 800 3 670 3 700 3 800 3 800 996 661,5 1 082 689,4 1 088 102,8 1 109 864,9 1 143 160,9 1 182 028,3 22 848,7 23 743,2 24 707,1 24 997,0 25 069,3 25 921,7

4.1 ФЗП для соответствия 3 635 3 800 3 750 3 750 3 800 3 800 996 661,5 1 082 689,4 1 088 102,8 1 109 864,9 1 143 160,9 1 182 028,3 22 848,1 23 745,7 24 180,1 24 663,7 25 069,3 25 921,7

в том числе:

4.2 Городские поселения 2 360 2 467 2 365 2 395 2 467 2 467 683 106,4 742 069,4 745 779,5 760 695,2 783 516,2 810 155,6 24 121,0 25 066,5 26 278,3 26 468,2 26 466,6 27 366,4

4.2.1 пгт Камское Устье 1 847 1 930 1 870 1 895 1 930 1 930 527 040,1 572 532,0 575 394,7 586 902,4 604 509,6 625 063,0 23 779,1 24 720,7 25 641,5 25 809,3 26 101,5 26 988,9

4.2.2 пгт Куйбышевский Затон 325 340 305 310 340 340 97 849,3 106 295,4 106 826,6 108 963,4 112 232,3 116 048,0 25 089,6 26 052,8 29 187,6 29 291,2 27 507,9 28 443,1

4.2.3 пгт Тенишево 188 197 190 190 197 197 58 217,0 63 242,0 63 558,2 64 829,4 66 774,3 69 044,6 25 805,4 26 752,1 27 876,4 28 433,9 28 246,3 29 206,7

4.3 Сельские поселения 1 275 1 333 1 305 1 305 1 333 1 333 313 555,1 340 620,0 342 323,3 349 169,7 359 644,7 371 872,7 20 493,8 21 294,1 21 859,7 22 296,9 22 483,4 23 247,9

4.3.1 Балтачевское СП 7 7 7 7 7 7 1 169,6 1 271,0 1 277,4 1 302,9 1 342,0 1 387,6 13 923,8 15 131,0 15 207,1 15 510,7 15 976,2 16 519,0

4.3.2 Большебуртасское СП 85 89 83 83 89 89 11 214,7 12 183,0 12 243,9 12 488,8 12 863,5 13 300,8 10 994,8 11 407,3 12 293,1 12 539,0 12 044,5 12 453,9

4.3.3 Большекармалинское СП 61 64 64 64 64 64 8 217,6 8 927,0 8 971,6 9 151,1 9 425,6 9 746,1 11 226,2 11 623,7 11 681,8 11 915,5 12 272,9 12 690,2

4.3.4 Большекляринское СП 98 102 102 102 102 102 12 808,4 13 914,0 13 983,6 14 263,2 14 691,1 15 190,6 10 891,5 11 367,6 11 424,5 11 652,9 12 002,5 12 410,6

4.3.5 Большесалтыковское СП 96 100 88 88 100 100 16 349,5 17 761,0 17 849,8 18 206,8 18 753,0 19 390,6 14 192,3 14 800,8 16 903,2 17 241,3 15 627,5 16 158,8

4.3.6 Варваринское СП 63 66 66 66 66 66 8 889,0 9 656,0 9 704,3 9 898,4 10 195,3 10 542,0 11 757,9 12 191,9 12 252,9 12 498,0 12 872,9 13 310,6

4.3.7 Кирельское СП 79 83 83 83 83 83 14 489,9 15 741,0 15 819,7 16 136,1 16 620,2 17 185,3 15 284,7 15 804,2 15 883,2 16 200,9 16 686,9 17 254,3

4.3.8 Клянчеевское СП 75 78 78 78 78 78 15 534,4 16 875,0 16 959,4 17 298,6 17 817,5 18 423,3 17 260,4 18 028,8 18 119,0 18 481,4 19 035,8 19 683,0

4.3.9 Красновидовское СП 84 88 88 88 88 88 19 523,2 21 208,0 21 314,0 21 740,3 22 392,5 23 153,9 19 368,3 20 083,3 20 183,7 20 587,4 21 205,0 21 926,0

4.3.10 Малосалтыковское СП 47 49 49 49 49 49 9 385,3 10 195,0 10 246,0 10 450,9 10 764,4 11 130,4 16 640,6 17 338,4 17 425,2 17 773,6 18 306,8 18 929,3

4.3.11 Осинниковское СП 32 33 33 33 33 33 7 692,9 8 357,0 8 398,8 8 566,8 8 823,8 9 123,8 20 033,6 21 103,5 21 209,1 21 633,3 22 282,3 23 039,9

4.3.12 Старобарышевское СП 46 48 48 48 48 48 10 012,1 10 876,0 10 930,4 11 149,0 11 483,5 11 873,9 18 137,9 18 881,9 18 976,4 19 355,9 19 936,6 20 614,4

4.3.13 Староказеевское СП 91 95 95 95 95 95 14 334,6 15 572,0 15 649,9 15 962,9 16 441,7 17 000,8 13 126,9 13 659,6 13 728,0 14 002,5 14 422,5 14 913,0

4.3.14 Сюкеевское СП 239 250 240 240 250 250 122 212,4 132 762,0 133 425,8 136 094,3 140 177,2 144 943,2 42 612,4 44 254,0 46 328,4 47 255,0 46 725,7 48 314,4

4.3.15 Теньковское СП 114 121 121 121 121 121 30 740,9 33 394,0 33 561,0 34 232,2 35 259,2 36 458,0 22 471,4 22 998,6 23 113,6 23 575,9 24 283,2 25 108,8

4.3.16 Уразлинское СП 7 7 7 7 7 7 1 010,8 1 098,0 1 103,5 1 125,6 1 159,3 1 198,7 12 033,3 13 071,4 13 136,9 13 400,0 13 801,2 14 270,2

4.3.17 Янгасальское СП 51 53 53 53 53 53 9 969,8 10 830,0 10 884,2 11 101,8 11 434,9 11 823,7 16 290,5 17 028,3 17 113,5 17 455,7 17 979,4 18 590,7

Исполнитель:

Контакт. тел.:

Подпись

Прогноз социально-экономического развития

Среднесписочная численность работников предприятий и

организаций, человек
№ п/п

Среднемесячная заработная  плата, руб.

по городским и сельским поселениям муниципального района (городского округа)

Источник данных: Данные муниципальных образований

Территория: Камско-Устьинский район

Фонд заработной платы, тыс.руб.
Наименование города,

района,  поселений

Примечание: данные заполняются по месту нахождении предприятий и организаций

Форма прогноза 2021-2023 годы

Источник данных: Данные муниципальных образований

Территория: Камско-Устьинский район

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерени
я

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Отчет Отчет Оценка Прогноз Прогноз Прогноз

  Основные показатели

1.1 Численность населения
(среднегодовая)

тыс.
человек

15,05 14,85 14,57 14,33 14,20 14,07

1.1.1 к предыдущему году % 98,42 98,67 98,11 98,35 99,09 99,08

1.2 Валовой территориальный
продукт

млн. руб. 4277,9 4326,7 4 413,23 4 655,96 4 935,32 5 231,44

1.2.1 в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 93,28 97,44 101,00 101,40 101,70 101,90

1.2.2 Индекс-дефлятор к предыдущему
году

% 110,30 103,80 101,00 104,00 104,20 104,00

  Наименование значимых
предприятий

тыс. руб.

  1. ОАО "Камско-Устьинский
гипсовый рудник"

тыс. руб. 262
281,00

328
495,00

330
675,00

331
250,00

331
500,00

334
750,00

  2. ОАО "РБФ имени Куйбышева" тыс. руб. 197
561,00

141
870,00

145
777,00

150
150,00

154
655,00

159
294,00

  3. ООО "Гипсовая компания" тыс. руб. 275
000,00

369
042,00

375
000,00

380
000,00

385
000,00

390
000,00

1.3 Добавленная стоимость по
крупным и средним предприятиям

тыс. руб. 1 051
000,00

1 110
379,00

1 121
482,79

1 138
305,03

1 161
071,13

1 184
292,56

1.3.1. к предыдущему году % 92,58 105,65 101,00 101,50 102,00 102,00

1.4. Доля малого и среднего бизнеса
в валовом территориальном
продукте

% 21,50 22,90 23,00 23,10 23,20 23,30

1.5. Доля инновационных производств
в общем объеме промышленного

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

производства

1.6. Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами

тыс. руб. 883
061,00

883
529,00

895
014,88

912
020,16

930
260,56

950
726,30

1.6.1 Индекс промышленного
производства, к предыдущему
году

% 58,30 98,40 101,30 101,90 102,00 102,20

1.6.2 индекс-дефлятор к предыдущему
году

% 115,10 97,90 98,30 105,50 104,20 104,50

  Наименование значимых
предприятий

тыс. руб.

  1. ОАО "Камско-Устьинский
гипсовый рудник"

тыс. руб. 295
815,00

315
374,00

320
000,00

322
000,00

324
000,00

326
000,00

  2. ОАО "РБФ имени Куйбышева" тыс. руб. 197
561,00

141
870,00

145
777,00

150
150,00

154
655,00

159
294,00

  3. ООО "Гипсовая компания" тыс. руб. 275
000,20

369
042,00

375
000,00

380
000,00

385
000,00

390
000,00

1.7 Оборот малых и средних
предприятий, включая
микропредприятия

тыс. руб. 1 134
417,80

1 205
363,10

1 228
265,00

1 254
058,56

1 284
155,97

1 313
691,56

1.7.1 к предыдущему году % 102,17 106,25 101,90 102,10 102,40 102,30

1.8 Объем продукции сельского
хозяйства

тыс. руб. 2 144
510,00

2 294
625,70

2 413
946,24

2 534
643,55

2 661
375,73

2 821
058,27

1.8.1 в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 75,93 100,75 101,30 101,20 101,20 101,60

1.8.2 индекс-дефлятор, к предыдущему
году

% 100,60 106,20 103,80 103,80 103,80 104,30

1.9 Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования

тыс. руб. 1 034
410,00

1 110
160,00

1 181
210,24

1 257
988,91

1 341
016,17

1 432
205,27

1.9.1 в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 84,28 100,49 100,80 101,24 101,62 101,91

1.9.2 индекс-дефлятор к предыдущему
году

% 105,30 106,80 105,60 105,20 104,90 104,80

  Наименование значимых
предприятий

тыс. руб.

  1. ОАО "Камско-Устьинский
гипсовый рудник"

тыс. руб. 30 875,00 28 577,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

  2. ОАО "РБФ имени Куйбышева" тыс. руб. 2 363,00 779,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

  3. ООО "Гипсовая компания" тыс. руб. 9 800,00 12 000,00 15 000,00 17 000,00 20 000,00 22 000,00

1.10 Оборот розничной торговли млн. руб. 1 233,80 1 300,00 1 365,00 1 433,25 1 507,78 1 590,71

1.10.
1

в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 100,51 100,83 101,55 101,16 101,25 101,44

1.10.
2

Индекс-дефлятор, к
предыдущему году

% 103,10 104,50 103,40 103,80 103,90 104,00

1.11 Объем платных услуг населению млн. руб. 176,53 98,55 103,48 108,65 115,17 122,08

1.11.
1

в сопоставимых ценах, к
предыдущему году

% 105,68 53,17 101,55 101,16 101,73 101,73

1.11.
2

индекс-дефлятор, к предыдущему
году

% 103,90 105,00 103,40 103,80 104,20 104,20

1.12 Индекс потребительских цен за
период с начала года, к
предыдущему году

% 102,5 104,1 103,2 103,6 104,0 104,0

1.13 Численность занятых в экономике
(среднегодовая)

тыс. чел. 7,50 7,50 7,50 7,50 7,50 7,50

1.14 Фонд заработной платы - всего тыс. руб. 996661,5 1082689,4 1088102,8 1109864,9 1143160,9 1182028,3

1.14.
1

к предыдущему году % 103,71 108,63 100,50 102,00 103,00 103,40

  из него

1.14.
2

по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)

тыс. руб. 912952,5 937864,4 935867,0 950281,3 964940,9 979850,2

1.14.
3

по бюджетным организациям тыс. руб. 427017,3 442210,5 430300,0 434603,0 438949,0 443338,5

1.14.
4

по крупным и средним
предприятиям за исключением
работников бюджетных
организаций

тыс.руб. 485935,2 495653,9 505567,0 515678,3 525991,9 536511,7

  1. ОАО "Камско-Устьинский
гипсовый рудник"

тыс. руб. 61 853,00 65 913,00 67 692,00 69 227,00 70 938,00 71 835,00

  2. ОАО "РБФ имени Куйбышева" тыс. руб. 71 402,00 57 526,00 52 311,00 53 880,00 55 496,00 57 161,00

  3. ООО "Гипсовая компания" тыс. руб. 22 032,00 66 036,00 70 868,00 70 868,00 70 868,00 70 868,00

1.15 Среднесписочная численность
работников предприятий и
организаций

человек 3635 3800 3750 3750 3800 3800

1.15.
1

к предыдущему году % 93,69 104,54 98,68 100,00 101,33 100,00

  из нее:

1.15.
2

работников крупных и средних
предприятий (включая
бюджетников)

человек 3142 3253 3210 3210 3253 3253

1.15.
3

работников бюджетных
организаций

человек 1422 1389 1389 1389 1389 1389

1.15.
4

работников крупных и средних
предприятий за исключением
работников бюджетных
организаций

человек 1720 1864 1821 1821 1864 1864

1.15.
5

работников малых предприятий
(включая микропредприятия)

человек 493 547 540 540 547 547

1.16 Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата

рублей 22848,1 23745,7 24180,1 24663,7 25069,3 25921,7

1.16.
1

к предыдущему году % 110,70 103,93 101,83 102,00 101,64 103,40

  в том числе:

1.16.
2

по крупным и средним
предприятиям (включая
бюджетников)

рублей 24522,7 24025,6 24295,6 24669,8 24719,3 25101,2

1.16.
3

по бюджетным организациям рублей 25024,5 26521,0 25815,9 26074,1 26334,8 26598,2

1.16.
4

по крупным и средним
предприятиям за исключением
работников бюджетных
организаций

рублей 23543,4 22159,1 23136,0 23598,7 23515,4 23985,7

1.16.
5

по малым предприятиям (включая
микропредприятия)

рублей 14149,6 14363,8 14363,8 14363,8 14363,8 14363,8

  Наименование значимых
предприятий

тыс. руб.

  1. ОАО "Камско-Устьинский
гипсовый рудник"

тыс. руб. 37 624,00 40 093,07 41 175,18 42 108,88 43 149,64 43 695,26

  2. ОАО "РБФ имени Куйбышева" тыс. руб. 39 934,00 35 248,77 32 053,31 33 014,71 34 004,90 35 025,12

  3. ООО "Гипсовая компания" тыс. руб. 26 693,00 26 843,90 26 843,93 26 843,93 26 843,93 26 843,93

1.17 Реальная заработная плата, к
предыдущему году

% 108,00 99,80 98,67 98,46 97,73 99,42

1.18 Денежные доходы населения тыс. руб. 2 948
635,39

3 212
037,18

3 276
277,92

3 341
803,48

3 408
639,55

3 476
812,34

1.19 Денежные доходы на душу
населения (в среднем за месяц)

рублей 16 325,80 18 024,90 18 738,72 19 433,61 20 003,75 20 592,35

1.19.
1

к предыдущему году % 110,73 110,41 102,00 102,00 102,00 102,00

1.20 Реальные денежные доходы
населения, к предыдущему году

% 108,03 106,06 98,84 98,46 98,08 98,08

1.21 Поступление налоговых и
неналоговых платежей в местный
бюджет - всего

тыс. руб. 210
962,00

213
637,00

214
705,19

215
778,71

216
857,60

217
941,89

  в том числе:

1.21.
1

от малых и средних предприятий тыс. руб. 30 518,00 31 045,00 31 084,00 31 395,00 31 708,00 32 026,00

1.22 налог на доходы физических лиц тыс. руб. 152
907,00

150
571,00

117
890,00

118
362,20

119
545,83

120
741,28

1.22.
1

к предыдущему году % 104,08 77,89 98,40 101,00 101,00 101,00

1.23 Численность зарегистрированных
безработных (на конец периода)

человек 45,00 33,00 80,00 60,00 48,00 45,00

1.24 Уровень зарегистрированной
безработицы (на конец периода)

% 0,56 0,42 1,01 0,76 0,61 0,56